
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

ATO DA MESA Nº 5, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022

Confere o Prêmio "Heleieth Saffioti – Mulher 
Destaque" 2022 à senhora Grasiela Lima.

Considerando que, nos termos do art. 8º do Decreto Legislativo nº 914, de 3 de 
março de 2015, compete ao Conselho Municipal dos Direitos da Mulher de Araraquara 
escolher a homenageada para receber a honraria Prêmio "Heleieth Saffioti – Mulher 
Destaque"; e

Considerando que o referido Conselho escolheu a senhora Grasiela Lima como 
homenageada na edição deste ano;

A Mesa da Câmara Municipal de Araraquara, Estado de São Paulo, usando suas 
atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Conferir, nos termos do inciso VI do art. 1º do Decreto Legislativo nº 
914, de 3 de março de 2015, o Prêmio "Heleieth Saffioti – Mulher Destaque" 2022 à senhora 
Grasiela Lima.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste ato oneram dotações 
próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

“PALACETE VEREADOR CARLOS ALBERTO MANÇO”, 14 de fevereiro de 2022.

ALUISIO BOI
Presidente

THAINARA FARIA
Vice-Presidente

RAFAEL DE ANGELI
Primeiro Secretário

LUCAS GRECCO
Segundo Secretário

Publicado no Diário Oficial Eletrônico do Legislativo de Araraquara no dia 16 de fevereiro de 2022.


	Sino.Siscam.ChaveArquivo: X5E4M0C4B1S6H9Z7
		2022-02-14T11:59:53-0300


		2022-02-14T13:09:14-0300


		2022-02-14T13:43:56-0300


		2022-02-14T16:36:15-0300




